MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS À, EQUIPE DA
EMPRESA CONCER DO BRASIL DE
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE LIGAÇÃO
DE ÁGUA QUE ATENDE A ZONA RURAL DE
PARATY, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
OBRAS, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

  Exmº. Srº
  Presidente da Câmara Municipal de Paraty-RJ.

          A Câmara Municipal de Paraty, em atendimento à solicitação do Ilustríssimo Vereador Claudnei
Alcantara da Costa, conforme o disposto no Capítulo I, Artigos 139 e 140, Letra “n” do Regimento
Interno, decidiu, na Sessão Ordinária realizada nesta data, conceder MOÇÃO DE APLAUSOS a,
EQUIPE DA EMPRESA CONCER DO BRASIL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE LIGAÇÃO DE
ÁGUA QUE ATENDE A ZONA RURAL DE PARATY, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

        Cabe-nos prestar o devido reconhecimento a esta valorosa equipe, cuja dedicação e empenho
garantem que não falte água em nossas torneiras — um dos nossos bens mais preciosos. São
profissionais que trabalham sob sol e chuva, enfrentando matas fechadas, subindo morros e se expondo
a riscos, inclusive de picadas de animais peçonhentos, para assegurar o fornecimento contínuo desse
recurso essencial à vida.

Diante disso, solicito aos nobres pares a aprovação desta Moção de Aplausos, como legítima e justa
manifestação de respeito, admiração e gratidão a esses profissionais que tanto contribuem para o bem-
estar de nossa comunidade.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

Ney
Claudnei Alcântara da Costa

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003500310036003A005000

Assinado eletronicamente por Claudnei Alcântara da Costa em 20/08/2025 14:32

Checksum: 5C8EDB9F29A6052DE8036D78486285B8AD1446514ECB75C4C161361D7294AD78

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.